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Pompa odśrodkowa wielostopniowa,
zwłaszcza pompa głębinowa

Wynalazek dotyczy pompy odśrodkowej wielo¬
stopniowej, zwłaszcza pompy głębinowej, nie po¬
siadającej kierownicy odśrodkowej.

Znane są pompy odśrodkowe wielostopniowe, w
których, ze względu na dążenie do minimalizacji
wymiarów poprzecznych pompy, zrezygnowano z
zastosowania kierownic odśrodkowych. Rozwiąza¬
nie takie stosuje się przede wszystkim w pompach
głębinowych, w których średnica pompy, mająca
bezpośredni wpływ na wielkość średnicy studni,
a więc i na koszt jej wykonania, jest jednym
z podstawowych parametrów, określających tech¬
niczne walory pompy. W znanych rozwiązaniach
pompowana ciecz wypływa z kanałów wirującego
wirnika początkowego prostopadle, a następnie w
tak zwanym przewalę kierunek jej płynięcia zo¬
staje zmieniony o 180°, i poprzez kierownicę do-
środkową ciecz zostaje doprowadzona do wlotu
następnego wirnika.

Konieczność zapewnienia swobodnego wypływu
cieczy z kanałów wirnika, zmusza do pozostawie¬
nia między powierzchnią zewnętrznej średnicy wir¬
nika a korpusem pompy wolnej, pierścieniowej prze¬
strzeni, o wymiarze poprzecznym takim, jak wy¬
mian przewału i wlotu na kierownicę dośrodkową.
Ta wolna przestrzeń ogranicza w wydatny sposób
średnicę zewnętrzną wirnika, a więc i wielkość
uzyskiwanego przyrostu wysokości podnoszenia.

Celem wynalazku jest podwyższenie paramet-
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rów użytkowych pompy drogą zwiększenia przy¬
rostu ciśnienia na każdym ze stopni pompy.
Zgodnie z wytyczonym zadaniem zwiększenie

przyrostu ciśnienia na wirniku uzyskuje się we¬
dług wynalazku dzięki temu, że łopatki wirnika
wprowadza się w obszar przewału, to znaczy, że
wirnik ma łopatki o średnicy zewnętrznej większej,
niż wewnętrzna średnica wlotu na łopatki kierow¬
nicy dośrodkowej. Celem tego jest zbliżenie wy¬
miarów organu roboczego pompy do jej wymiarów
zewnętrznych. Dla ukierunkowania strugi cieczy
wypływającej z wirnika na łopatki kierownicy, ło¬
patki wirnika posiadają na wylocie pochylenie,
określone rozwartym kątem dwuściennym, mierzo¬
nym między tarczą przednią wirnika a przyległą
wypukłą powierzchnią łopatki.
Dzięki wynalazkowi uzyskuje się podwyższenie

parametrów technicznych pompy głębinowej, w
szczególności jej wysokości podnoszenia, bez po¬
trzeby zwiększenia średnicy pompy i współpracu¬
jącej studni.
Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w przy¬

kładzie wykonania na rysunku, na którym fig. 1
przedstawia jeden stopień pompy w przekroju osio¬
wym, a fig. 2 — stopień pompy w przekroju po¬
przecznym A-A.
Jak uwidoczniono na fig. 1, wirnik złożony z tar¬

czy przedniej 1, łopatek 2 i tarczy tylnej 3, podaje
pompowaną ciecz na łopatki kierownicy dośrodko¬
wej 4 poprzez przewał 5. Średnica zewnętrzna dw.

66 082



€6 082

łopatek wirnika i tarczy przedniej 1 jest znacznie
większa od średnicy wewnętrznej dk wlotu na ło¬
patki 4 kierownicy dośrodkowej. Jak uwidoczniono
na fig. 2, w obszarze przewału 5 łopatki wirnika
2 posiadają boczne pochylenie 6, określone rozwar¬
tym kątem t, dzięki któremu wypływająca z wir¬
nika ciecz zostaje skierowana bez większych za¬
wirowań w przewal 5.

Zastrzeżenia patentowe
1. Pompa odśrodkowa wielostopniowa, zwłaszcza 10

pompa głębinowa, nie posiadają kierownicy odśrod¬
kowej, z wirnikiem promieniowym, znamienna tym,
że wirnik ma łopatki (2) o średnicy zewnętrznej
(dw) większej niż średnica wewnętrzna (dfe) wlotu
do kierownicy dośrodkowej.
2. Pompa według zastrz. 1, znamiena tym, że ło¬

patki wirnika (2) posiadają na wylocie pochylenie,
określone rozwartym kątem (r), mierzonym między
tarczą przednią (1) wirnika a przyległą wypukłą
powierzchnią łopatki (2).
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